

COMUNE DI ACQUI TERME

Provincia di Alessandria

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Manutenzione straordinaria manto stradale

BLOCCO 1

PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO/ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA

PAGLIANO Geom. Pier Luigi

Pagliano

QUADRO ECONOMICO DI SPESA COMPLESSIVO

BLOCCO 1

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA	€	50.269,50
ONERI PER LA SICUREZZA	€	1.063,79
MANODOPERA	€	<u>19.585,71</u>
TOTALE LAVORI	€	70.919,00
IVA 22%	€	15.602,18
IMPREVISTI	€	<u>2.322,57</u>
TOTALE COMPLESSIVO	€	88.843,75

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pier Luigi Pagliano', written over a horizontal line.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Via A. Gramsci									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	500	€ 2.985,00	€ 44,78	62,41	€ 1.862,94
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	500	€ 315,00	€ 4,73	0,63	€ 49,05
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	500	€ 2.670,00	€ 40,05	12,11	€ 323,34
TOTALE COMPLESSIVO						€ 5.970,00	€ 89,55		€ 2.235,32

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Via A. Galeazzo									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	500	€ 2.985,00	€ 44,78	62,41	€ 1.862,94
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	500	€ 315,00	€ 4,73	0,63	€ 49,05
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	500	€ 2.670,00	€ 40,05	12,11	€ 323,34
TOTALE COMPLESSIVO						€ 5.970,00	€ 89,55		€ 2.235,32

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Via Trucco									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	200	€ 1.194,00	€ 17,91	62,41	€ 745,18
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	200	€ 126,00	€ 1,89	0,63	€ 19,62
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	200	€ 1.068,00	€ 16,02	12,11	€ 129,33
TOTALE COMPLESSIVO						€ 2.388,00	€ 35,82		€ 894,13

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Corso Divisione Acqui (lato Penny Market)									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	400	€ 2.388,00	€ 35,82	62,41	€ 1.490,35
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	400	€ 252,00	€ 3,78	0,63	€ 39,24
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	400	€ 2.136,00	€ 32,04	12,11	€ 258,67
TOTALE COMPLESSIVO						€ 4.776,00	€ 71,64		€ 1.788,26

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Salita Ospedale									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	550	€ 346,50	€ 5,20	0,63	€ 53,95
2	E.P.01.A22.A90.005	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	550	€ 2.937,00	€ 44,06	12,11	€ 355,67
TOTALE COMPLESSIVO						€ 3.283,50	€ 49,25		€ 409,62

Acqui Terme, 3 giugno 2015

IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Via Po									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97		€ -	€ -	62,41	€ -
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	250	€ 157,50	€ 2,36	0,63	€ 24,52
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	250	€ 1.335,00	€ 20,03	12,11	€ 161,67
TOTALE COMPLESSIVO						€ 1.492,50	€ 22,39		€ 186,19

Acqui Terme, 3 giugno 2015


IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi


COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Via San Defendente									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	400	€ 2.388,00	€ 35,82	62,41	€ 1.490,35
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	400	€ 252,00	€ 3,78	0,63	€ 39,24
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	400	€ 2.136,00	€ 32,04	12,11	€ 258,67
TOTALE COMPLESSIVO						€ 4.776,00	€ 71,64		€ 1.788,26

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Corso Divisione Acqui (nei pressi chiesa Madonnalta)									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	1000	€ 5.970,00	€ 89,55	62,41	€ 3.725,88
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 11,94	1000	€ 11.940,00	€ 179,10	0,63	€ 1.859,06
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	1000	€ 5.340,00	€ 80,10	12,11	€ 646,67
TOTALE COMPLESSIVO						€ 23.250,00	€ 348,75		€ 6.231,61

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015

Piazza Allende

N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Pulizia mediante scopatura	mq.	€ 0,68	2500	€ 1.700,00	€ 25,50	62,41	€ 1.060,97
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	2500	€ 1.575,00	€ 23,63	0,63	€ 245,23
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	2500	€ 13.350,00	€ 200,25	12,11	€ 1.616,69
TOTALE COMPLESSIVO						€ 16.625,00	€ 249,38		€ 2.922,88

Acqui Terme, 3 giugno 2015

IL PROGETTISTA

PAGLIANO Geom. Pier Luigi



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2015									
Via Emilia									
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,97	200	€ 1.194,00	€ 17,91	62,41	€ 745,18
2	E.P.01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,63	200	€ 126,00	€ 1,89	0,63	€ 19,62
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,34	200	€ 1.068,00	€ 16,02	12,11	€ 129,33
TOTALE COMPLESSIVO						€ 2.388,00	€ 35,82		€ 894,13

Acqui Terme, 3 giugno 2015



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi